
 

 

 

 

 

LIETUVOS RESPUBLIKOS VIDAUS REIKALŲ MINISTRAS  

 

ĮSAKYMAS 

DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS VIDAUS REIKALŲ MINISTRO 2014 M. BIRŽELIO 

30 D. ĮSAKYMO NR. 1V-446 „DĖL LAIKINŲJŲ VALSTYBINIO NUMERIO ŽENKLŲ, 

SKIRTŲ MOTORINĖMS TRANSPORTO PRIEMONĖMS, PRIEKABOMS ŽENKLINTI 

NE ILGIAU KAIP VIENĄ PARĄ, IŠDAVIMO IR JŲ NAUDOJIMO TVARKOS APRAŠO 

PATVIRTINIMO“ PAKEITIMO 

 

2018 m. sausio 2 d. Nr. 1V-2 

Vilnius 

 

Vadovaudamasis Lietuvos Respublikos saugaus eismo automobilių keliais įstatymo 

Nr. VIII-2043 2, 10, 13, 20 ir 25 straipsnių pakeitimo įstatymo Nr. XIII-856 6 straipsnio 2 dalimi: 

1. P a k e i č i u  Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministro 2014 m. birželio 30 d. 

įsakymą Nr. 1V-446 „Dėl Laikinųjų valstybinio numerio ženklų, skirtų motorinėms transporto 

priemonėms, priekaboms ženklinti ne ilgiau kaip vieną parą, išdavimo ir jų naudojimo tvarkos 

aprašo patvirtinimo“: 

1.1. Pakeičiu nurodytą įsakymą ir jį išdėstau nauja redakcija (Laikinųjų valstybinio numerio 

ženklų, skirtų motorinėms transporto priemonėms, priekaboms ženklinti ne ilgiau kaip vieną parą, 

išdavimo ir jų naudojimo tvarkos aprašas nauja redakcija nedėstomas): 

„LIETUVOS RESPUBLIKOS VIDAUS REIKALŲ MINISTRAS 

 

ĮSAKYMAS 

DĖL LAIKINŲJŲ VALSTYBINIO NUMERIO ŽENKLŲ, SKIRTŲ MOTORINĖMS 

TRANSPORTO PRIEMONĖMS, PRIEKABOMS, SAVIVALDŽIŲ AUTOMOBILIŲ 

BANDYMAMS ŽENKLINTI, IŠDAVIMO IR JŲ NAUDOJIMO TVARKOS APRAŠO 

PATVIRTINIMO 

 

Vadovaudamasis Lietuvos Respublikos saugaus eismo automobilių keliais įstatymo 

10 straipsnio 5 dalies 6 punktu: 

T v i r t i n u  Laikinųjų valstybinio numerio ženklų, skirtų motorinėms transporto 

priemonėms, priekaboms, savivaldžių automobilių bandymams ženklinti, išdavimo ir jų naudojimo 

tvarkos aprašą (pridedama).“ 

1.2. Pakeičiu nurodytu įsakymu patvirtintą Laikinųjų valstybinio numerio ženklų, skirtų 

motorinėms transporto priemonėms, priekaboms ženklinti ne ilgiau kaip vieną parą, išdavimo ir jų 

naudojimo tvarkos aprašą: 

1.2.1. Pakeičiu pavadinimą ir jį išdėstau taip: 

„LAIKINŲJŲ VALSTYBINIO NUMERIO ŽENKLŲ, SKIRTŲ MOTORINĖMS 

TRANSPORTO PRIEMONĖMS, PRIEKABOMS, SAVIVALDŽIŲ AUTOMOBILIŲ 

BANDYMAMS ŽENKLINTI, IŠDAVIMO IR JŲ NAUDOJIMO 

TVARKOS APRAŠAS“. 

1.2.2. Pakeičiu 1 punktą ir jį išdėstau taip: 



2 

 

„1. Laikinųjų valstybinio numerio ženklų, skirtų motorinėms transporto priemonėms, 

priekaboms, savivaldžių automobilių bandymams ženklinti, išdavimo ir jų naudojimo tvarkos 

aprašas (toliau – aprašas) nustato laikinųjų valstybinio numerio ženklų, skirtų motorinėms 

transporto priemonėms, priekaboms, savivaldžių automobilių bandymams ženklinti (toliau – 

laikinieji numerio ženklai) išdavimo, naudojimo ir apskaitos tvarką.“ 

1.2.3. Pakeičiu 2.1 papunktį ir jį išdėstau taip: 

„2.1. Bandomasis važiavimas – transporto priemonių remonto, techninės priežiūros, tyrimų 

ir (ar) bandymų veiklą vykdančio ūkio subjekto valdoma transporto priemone ar savivaldžio 

automobilio atliekamas važiavimas siekiant įvertinti transporto priemonės būklę ir nustatyti jos 

tinkamumą eksploatuoti.“ 

1.2.4. Pakeičiu 2.2 papunktį ir jį išdėstau taip: 

„2.2. Laikinieji numerio ženklai – motorinių transporto priemonių ir (ar) priekabų, 

savivaldžių automobilių (toliau – transporto priemonės) pardavimo, remonto, techninės priežiūros, 

tyrimų ir (ar) bandymų veiklą vykdančių ūkio subjektų valdomoms transporto priemonėms, 

išskyrus transporto priemones, kurios nustatyta tvarka pripažintos eksploatuoti netinkamomis 

transporto priemonėmis, ne ilgiau kaip vieną parą ženklinti skirti valstybinio numerio ženklai.“ 

1.2.5. Pakeičiu 3 punktą ir jį išdėstau taip: 

„3. Laikinaisiais numerio ženklais ženklinami savivaldžiai automobiliai ir ūkio subjektų 

valdomos transporto priemonės, kurios ne ilgiau kaip vieną parą dalyvaus viešajame eisme tik 

Lietuvos Respublikoje jose važiuojant ūkio subjektui arba ūkio subjekto darbuotojui ir kuriomis 

važiuojama į jų pardavimo, remonto, demonstravimo, komplektavimo, privalomosios techninės 

apžiūros atlikimo, atitikties įvertinimo, registravimo vietą arba kuriomis atliekamas parodomasis, 

bandomasis važiavimas. Laikinaisiais numerio ženklais negalima ženklinti kitais komerciniais 

(kroviniams ar keleiviams vežti), asmeniniais ir kitokiais, nei nurodyta šiame punkte, tikslais 

naudojamas transporto priemones. Transporto priemonės ženklinamos tik galiojančiais laikinaisiais 

numerio ženklais. Ūkio subjektas negali parduoti ar kitaip perleisti laikinųjų numerio ženklų kitiems 

asmenims.“ 

1.2.6. Pakeičiu 17.3 papunktį ir jį išdėstau taip: 

„17.3. VĮ „Regitra“ generalinio direktoriaus nustatyta tvarka įrašo informacinėje sistemoje 

laikinųjų numerio ženklų, kuriais ketinama ženklinti transporto priemonę, numerį, transporto 

priemonės gamybinę markę (gamintojo prekės pavadinimą), komercinį pavadinimą, identifikavimo 

numerį, spalvą, transporto priemonių valdytojų civilinės atsakomybės privalomojo draudimo 

liudijimo numerį, transporto priemonėje važiuojančio ar savivaldžio automobilio valdymą 

pasirengusio perimti ūkio subjekto, ūkio subjekto darbuotojo vardą, pavardę, asmens kodą (gimimo 

datą), važiavimo transporto priemone tikslą, maršrutą, laikinųjų numerio ženklų naudojimo 

laikotarpį (jis negali būti ilgesnis kaip viena para), duomenų įrašymo datą ir laiką.“ 

 

 

 

Vidaus reikalų ministras     Eimutis Misiūnas 


